
M a r e C o n 
Marecon d.o.o. 

J.P. Kamova 15 
51000 Rijeka 

tel/fax: +385/51/218336 
e-mail: marecon@ri.t-com.hr 

www.marecon.hr 
 
 
 
 
 
 
BROJ PROJEKTA:      8G/17-1 
 
INVESTITOR:           ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA CRES 
                                    51557 CRES 
                                    Cons 11/II 
 
GRAĐEVINA:               ZAPADNI DIO LUKE CRES 
 
MJESTO GRADNJE:   GRAD CRES 
 
NAZIV PROJEKTA: 
 
 

REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA ZAPADNOG 
DIJELA LUKE CRES 

 
IZVEDBENI GRAĐEVINSKI PROJEKT HIDRO INSTALACIJA - GAT 

 
 
 
GLAVNI PROJEKTANT: mr.sc. Dinko Hrešić, dipl.ing.građ. 
 
 
PROJEKTANT:  mr.sc. Dinko Hrešić, dipl.ing.građ. 
    

. 

 
                                                                                                                             

 
Rijeka, listopad 2021. 

 
                                                                                  DIREKTOR:                                                                              

 
 

 
 
                                                                  mr.sc. Dinko Hrešić, dipl.ing.građ.           
 



Rekonstrukcija i dogradnja zapadnog dijela luke Cres                                                                                                                                 
Rijeka, listopad 2021. godine 

 

MareCon d.o.o. Rijeka 

1. SADRŽAJ 
                    Broj stranica 
 

1. Sadržaj           1 

2. Isprave           

2.1. Registracija društva           3 

2.2. Rješenje o upisu projektanta u imenik ovlaštenih inženjera     2 

2.3. Imenovanje projektanta        1 

3. Tehnički opis             3 

4. Troškovnik radova          14 

5. Nacrti             

1. Situacija novoplaniranog stanja instalacija vode, kanalizacije i hidranta              1 : 500 

2. Poprečni presjeci propusnog dijela gata - hidroinstalacije                1 : 50 

3. Detalj vodomjernog okna gata                   1 : 25 

4. Shema opskrbnog voda 

5. Shema hidrantskog voda 

6. Shema čvorova 1 i 2 hidrantskog voda 

7. Shema čvorova 3 i 4 hidrantskog voda 

8. Shema čvorova 5 i 6 hidrantskog voda 

 

      Projektant: 
 
 
 
 

                                                             mr.sc. Dinko Hrešić, dipl.ing.građ.  













 
M a r e C o n 

Marecon d.o.o. 
J.P. Kamova 15 

51000 Rijeka 
tel: +385/51/218336 

e-mail: marecon@ri.t-com.hr 
www.marecon.hr 

                                 
 
 
Temeljem članka 130. Zakona o gradnji (Narodne novine br. 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) 
društvo "MareCon" d.o.o. Rijeka  donosi: 
 
 
  

RJEŠENJE O IMENOVANJU PROJEKTANTA 
 

BROJ G8/17-1 
 

kojim se imenuje          
 

mr.sc. Dinko Hrešić, dipl.ing.građ, 
 

PROJEKTANTOM 
za  izvedbeni građevinski projekt hidro instalacija - gat 

 
REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA ZAPADNOG DIJELA LUKE CRES 

 
BROJ PROJEKTA:      8G/17-1 
 
INVESTITOR:            ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA CRES                                    
                                  Cons 11/II 
 51557 CRES 
 
 
 
Imenovani djelatnik je upisan u Imenik ovlaštenih inženjera, Hrvatske komore  inženjera 
građevinarstva pod rednim brojem G 3203 s danom upisa 24. rujna 2002. godine. 
 
 
Rijeka, listopad 2021. 
 
 
                                                                                                DIREKTOR: 
 
 
 

 
 
                                                                                          mr.sc. Dinko Hrešić                                                                   



Rekonstrukcija i dogradnja zapadnog dijela luke Cres  Stranica 1                                                                                                                     
Rijeka, listopad 2021. godine 

 
MareCon d.o.o. Rijeka 

TEHNIČKI OPIS 
 
1. UVOD 
 
U sklopu glavnog projekta „Rekonstrukcija i dogradnja zapadnog dijela luke Cres“, mapa A – 
građevinski projekt pomorskih građevina, broj projekta 20G/09 od lipnja 2010. godine projektno 
su obrađene novoplanirane hidro instalacije (instalacija vode, kanalizacija i hidranti). 
 
U kolovozu 2021. godine dovršena je izgradnja te ishođena uporabna dozvola za nezavisne 
cjeline luke lukobran i obalni zid, te je preostala izgradnja treće nezavisne cjeline luke: gata. 
Ovom nedavno dovršenom rekonstrukcijom luke izvedena je obala razvijene dužine oko 248 m 
te lukobran razvijene dužine oko 186 m. Gat kojeg još investitor, Županijska lučka uprava Cres, 
planira izvesti je razvijene dužine 107,15 m s vanjske strane, odnosno 105,69 m s unutarnje. 
 
Ovim elaboratom razrađuje se na izvedbeni nivo projekt hidro instalacija gata te se u odnosu na 
glavni projekt rješenje dopunjuje postavljanjem 3 nadzemna hidranta u zoni gata. 
 
 
2. INSTALACIJA VODOVODA, KANALIZACIJE I HIDRANTA 
 
Uvod 
 
U gradu Cresu postoji izveden javni sustav vodoopskrbe i odvodnje. U trupu  obalnog puta 
Lungo mare Sv.Mikule položen je javni vodovod izrađen iz lijevano-željeznih cijevi dn 150 mm. 
 
 
Hidrantski vod 
 
Predmet ovog dijela dokumentacije je vanjski hidrantski cjevovod gata. Nakon priključnog mjesta 
na postojećem javnom vodovodu iz lijevano-željezne cijevi DN 150 mm izvesti će se vodomjerno 
okno s jednim vodomjerom (za vanjsku hidrantsku mrežu). 
 
Hidrantski vod predviđen je iz dva dijela, kopneni dio iz ductil cijevi DN 100 mm, L= 6,0 m i dio 
koji se vodi po gatu iz PEHD DN 90 mm, L=88 m. 
 
Na kopnenom dijelu predviđen je jedan nadzemni hidrant NH-1. Na tom dijelu  predviđen je 
hidrantski ormarić za nadzemni hidrant u kojem je predviđeno smjestiti dva komada mlaznica 
Ø12 mm, četiri komada cijevi dužine 20 m te hidrantski nastavak sa ključem. 
 
Na gatu su predviđen hidrantski ormarić HO-1, HO-2 sa hidrantskim priključkom 2xC, dvije 
mlaznice Ø12 mm i dvije cijevi 15 m. 
 
Za izvedbu kopnenog dijela gata vanjske hidrantske mreže upotrijebit će se cijevi od nodularnog 
lijeva (DUKTIL lijevano-željezo) sukladno standardu EN 545. Unutrašnja zaštita je od cementne 
obloge za pitku vodu prema DIN EN 545 dio 4.4.3. Vanjska zaštita izvedena je od cink-aluminija 
(400 g/m2) i zaštitnog sloja od epoxy premaza u plavom tonu sukladno DIN EN 545. Cijevi se 
proizvode s naglavkom i spajaju TYTON spojem prema DIN 28603, uključujući Tyton brtvu od 
EPDM-a, za radni pritisak do max. 40 bara. Jediničnom cijenom obuhvaćen je i sav potrebni spojni 
i brtveni materijal što uključuje nabavu i dopremu brtve kao i mast za podmazivanje, te potreban 
alat za montažu. Predviđene cijevi su dužine l = 6,00 m.   
Priključne dimenzije prirubničkih spojeva treba predvidjeti prema standardu EN 1092-1 za čelične 
prirubnice, odnosno EN 1092-2 za lijevano-željezne prirubnice. 
Horizontalni i vertikalni lomovi cjevovoda moraju biti osigurani betonskim blokovima dimenzija 
prema proračunu. Prije pristupa tlačnoj probi potrebno je cjevovod osigurati na svim lomovima i 
zatrpati jalovinom s time da spojevi cijevi ostanu slobodni. Tlačna proba provodi se za cijelu 
dionicu na pritisak od 15 bara.   



Rekonstrukcija i dogradnja zapadnog dijela luke Cres  Stranica 2                                                                                                                     
Rijeka, listopad 2021. godine 

 
MareCon d.o.o. Rijeka 

Prije početka korištenja cjevovoda potrebno je izvršiti dezinfekciju i ispiranje cjevovoda. 
Dezinfekcija cjevovoda obavlja se tako da se u vodu doda 0,35 l/m3 klorne lužine. Tako otopina 
zadržava se u cjevovodu 24 sata nakon čega se cjevovod ispire trostrukom količinom pitke 
vode. Bakteriološko ispitivanje obavlja se dva dana nakon ispiranja. Upotreba cjevovoda za 
vodoopskrbu dozvoljava se nakon dobivanja atesta o bakteriološkoj-kemijskoj ispravnosti vode 
za piće. U korijenu gata cijevi se polažu na betonsku posteljicu i zatrpavaju pijeskom 30 cm 
iznad tjemena a zatim kamenim materijalom kao i korijen gata. 
 
Cjevovod položen po gatu izvest će se iz PEHD cijevi PE100 NP16bara, S8/SDR17, d=90mm, 
s=8,2mm, P=16  bara. Predviđene cijevi su dužine (palice) L=12,00m prema HRN EN 12201-2 
S8/SDR17. Cijevi se spajaju  elektrofuzijskim polietilenskim spojnicama. 
Na a.b. rasponskim nosačima lukobrana cijevi se polažu na a.b. konstrukciju. 
Nakon uspješno izvedene tlačne probe izvodi se a.b. ploča lukobrana. 
 
 
Opskrbni cjevovod 
 
Predmet ovog dijela dokumentacije je  opskrbni  cjevovod za opskrbu brodica pitkom vodom. 
Ispred svakog opskrbnog ormarića predviđeno je vodomjerno okno za mjerenje potrošnje vode. 
Za mogućnost eventualne revizije ili zamjene, glavni ogranci opskrbnog cjevovoda iz PEHD 
cijevi položit će se (uvlačit) u zaštitnu PVC cijev DN110mm. Cijevi su položene do vodmomjernih 
- zasunskih okana (u oknima se prekida) kroz koje se provlači osnovna cijev. 
Ogranak V2.1 profila dn 40/32/25/20mm, dužine 126 m na kojem je predviđeno 6 komada 
opskrbnih ormarića sa po dvije slavine za priključak vode.   
Na cjevovodu je predviđeno zasunsko okno, na spoju ogranka V2  i V2.1. 
Ispred  ormarića za opskrbu vodom predviđeno je vodomjerno okno dim 40x40 cm za smještaj 
ventila za mogućnost održavanja ormarića na koji se ugrađuje poklopac izrađen od kamena u 
nehrđajućem okviru u svemu prema uređenju partera. 
U vodomjernom oknu predviđena su dva nezavisna vodomjera sa po dva ventila DN 15mm (za 
svaku slavinu). 
Cijevi opskrbnog cjevovoda iz PEHD spajaju se pomoću PEHD spojnica i fazonskih komada. 
Ormarići moraju imati dvije slavine sa nastavkom za gumeno crijevo. 
 

 
3. HIDRAULIČKI PRORAČUN 
 
Hidrantski vod 
 
Prema podacima dobivenim od komunalnog poduzeća pritisak na mjestu priključka na 
vodovodnoj mreži iznosi  p=5,8-6,0 bara. 
Uz istovremeni rad dva susjedna hidranta (2x5 l/sec i minimalnog tlaka p=2,5 bara) odabrani 
cjevovod dn 100 mm zadovoljava. 
 
Mjerodavna požarna količina: 2x5 l/s: 10 l/s  
 
Promjer cjevovoda  DN 100 mm  
 
Dionica   PH3 - PH2: 
DN 100 mm   L1= 61,5m, q= 5 l/s   I= 4.7 ‰  Dh1= 0,29 m 
Dionica  PH2 – priključno mjesto  
DN 100 mm   L2= 75,3 m, q= 10 l/s   I=   18.5 ‰  Dh2= 1,39 m 
Minimalni potrebni tlak na priključnom mjestu: 
P= Dh1 + Dh2+ 25m=0.29+1,39+25=26,68 m 
P =3,0  bara zadovoljava – na mjestu priključka p=5,8 bara 
 
 



Rekonstrukcija i dogradnja zapadnog dijela luke Cres  Stranica 3                                                                                                                     
Rijeka, listopad 2021. godine 

 
MareCon d.o.o. Rijeka 

Opskrbni cjevovod 
 
Opskrbni cjevovod izvest će se iz PEHD cijev. Proračun je izveden prema shemi  u nacrtnoj 
dokumentaciji. 
 
Dimenzioniranje završnog dijela kod vodomjernog okna: 
 
Ogranak V1    br. ormarića  10 x 2 slavine       = 20 J.O. 
                           pilo                        =   2 J.0.                
Ogranak V2    br. ormarića  (5+3) x 2 slavine  = 16 J.O. 
Ogranak V2.1  br. ormarića    6 x 2 slavine       = 12 J.O. 
UKUPNO:                                                            50 J.O. 
 
Odabran profil dn 50 mm. 
         
      Projektant: 
 
 
 
 
mr.sc. Dinko Hrešić, dipl.ing.građ. 


















	Rjesenje Dinko.pdf
	rjesenje Dinko 1
	rjesenje Dinko 2

	nacrti.pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


